
čj. NVJ 0I|20I9-Z

Nadační fond Věry Jičínské, dcery Dany Laichterové a Jiřího Gornera
se sídlem Poláčkovo nám, č. p. 85, 516 01

Rychnov nad Kněžnou, IČO 04388097
zastoupené členy správní rady Mgr. Irenou Itejčí a PhDr. Karlem Jarošem

na straně jedné
(dále jen ,,půjčitel")

a

- 
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě

právní forma: příspěvkov á or ganizace
se sídlem: Havlíčkovo nám. 18, 580 01 Havlíčkův Brod

tčo rss 82143
zastoupená: Mgr. Hanou Noviákovou) ,

ředitelkou
na straně druhé

(dále jen "vypůjčitel")

Výše uvedené smlur,ní strany uzavírajinazákladěvzájemného a úplného konsensu tuto

SMLOUVU O vlÍPŮ.lČcE (oÁm JEN,,sMLouvA")

I.

Půjčitel přenechává touto smlouvou shora jmenovanému vypůjčiteli umělec,ká dila (dále jen
,,exponáty") uvedená v přiloženém seznamu (včetně jejich pojistqých cen), tvořícím jako Pří-
loha č. 1 nedílnou součást této smlour,y, zaúčelemjejich vystavení na výstavě Femme fatale.
České umělkyně s pařížskou zkušeností (dále jen,,qfstavď') realizované ve výstavních pro-
storách Galerie riltvamého umění, Havlíčkovo nám. 18, Havlíčkův Brod a to v termínu 8. 2. -
3l. 3. 2019,

il.

Díla zůstávají v majetku půjčitele a smí jich být použito vzhledem k jejich skutečné i
právní povaze jen k účelům uvedeným v čl. I. této smlouvy. S vypůjčenými díly nesmí
bytbez souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, zejménaje nelze přemís-
ťovat nebo dále půjčovat. Rovněž na nich nesmějí b;ýt prováděny restaurátorské ani jiné
zásahy bez dohody s půjčitelem.
Vypůjčitel je povinen zajistit po celou dobu l}půjčky ochranu a bezpečnost vypůjčených
děl, tj. zejména ostrahu, bezpečné upevnění a dodrženi klimatických podmínek instalace
uměleckých děl.
V případě nedodržení podmínek této smlouvy maže půjčitel žádat okamžité vrácení díla i
před uplynutím smluvené doby bez jakéhokoli dalšího naroku ze strany půjčitele.
Veškeré náklady spojené s ýpůjčkou, a to včetně dopravy ze sídlapůjčitele do místa
lýstavy a zpět ponese vypůjčitel.
V případě ztráty či zničení předmětu wýpůjčky, který je specifikovráh v příloze č. 1 k této
smlouvě, uhradí vypůjčitel půjčiteli celou pojistnou částku, která se bude vztahovat
k tomuto dílu.

1)

2)

3)

4)

5)

l



6) Pro potřeby využití v katalogu výstavy a na propagačních tiskovinách k výstavě svoluje
půjčitel s reprodukováním zapůjčených děl a bezplatně k jejich publikovaní poskYuje re-
produkční práva. K jinému účelu nesmějí byt vypůjčená díla bez výslovného souhlasu
půj čitele fotografována, fi lmována, ani j inak reprodukována.
V katalogu a na popiskách u vystavených děl bude uvedeno jméno půjčitele takto:
Sbírka Nadačního fondu Věry Jičínské

ITI.

1) Vypůjčitel převezme díla v místě dle určení půjčitele (Orlická galerie, Kolowratská 1,

Rychnov nad Kněžnou) a to 9. ledna 2019. Půjčitel převezme od vypůjčitele díla zpětna
místě dle určení půjčitele (Orlická galerie, Kolowratská 1, Rychnov nad Kněžnou), a to
do 30. dubna 2019.

2) Díla byla pŤevzatanazákIadě podpisu Předdvacího protokolu (dle bodu IV této
smlouly), podepsaného zástupci obou smluvních stran. Těmito zástupci jsou osoby, na
kteých se obě strany dohodly.

3) Zaptjěitele má zmocnění k vydání a zpětnému převzetí děl a podpisu Předávacího
protokolu: PhDr. Karel Jaroš
Zavypt4čitele má zmocnění k převzetí a zpětnému předání děl a podpisu Předávacího
protokolu: Mgr. Daniela Růžičková, kurátorka výstavy

4) Na základě tohoto Předúvacího protokolu přebírá vypůjčitel odpovědnost za díla do
v5lše pojistného plněni, ato od okamžiku převzetí děl až do okamžiku zpětného předání
děl a potvrzení Předúvacího protokolu o zpětném převzetí děl oběma smluvními strana-
mi. Jeden qitisk předávacího protokolu potvrzeného oběma stranami bude předán půjčiteli
přijeho podpisu.

: IV.

pŘrnÁulcÍ prcrorot bude tvořit:
a) seznam exponátů včetně jejich pojistn}ch cen
b) záznart o předaní apřevzetí děl

V.

Vypůjčitel se zavazuje, že půjčiteli zašle veškeré tiskové materiály, vydané k výstavě.

VI.

Další ujednání:
1) Díla budou přepravována služebním vozem vypůjčitele. Balení bude probíhatzapřítom-

nosti půjčitele. Náklady na transport i balení nese vypůjčitel.
2) Klimatické podmínky v depozitaři i ve výstavních sálech budou vykazovat 50 % (+l- 5%)

relatirmí vlhkosti vzduchu, teplotu 19" C (+l- 4 " C).

VII.

I

2



Zapt4čovanádíla: viz Příloha č.I, Předávací protokol
Počet zapůjčených děl celkem: 6
Celková pojistná cena: 182.000,00 CZK (slovy: Stoosmdesátdvatisíc korun ěeských)

VIII.

Změny a dodatky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou, po dohodě obou
smluvních stran.
Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partrrerum částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle smlour,y, jsou povinni se o tom bez zbyeěného
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této po-
vinnosti zakláďánarok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto
bodě nedopustila.
Smluvní strany se zavazqí, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobiám bez jeho předchozího písemného sou-
hlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, ato až do doby než se
ty.to informace stanou obecně známé. Výjimku tvoří zákonná povinnost k poskýnutí
výše uvedených informací r,rypůjčitelem jako krajské příspěvkové organizace zíizova-
teli a kontrolním orgánům.
Tato smlouvanabýváplatnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stra-
nami. Smlouvu lze ukončit také buď dohodou smluvních stran nebo výpovědí s 15ti
denní qipovědní lhůtou počínající dnem doručení v}povědi druhé smluvní straně
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, znichž po jednom obdrží vypůjčitel i
půjčitel.
Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uza-
vřena jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluv-
ní stranu se zavazovaí.

1)

2)

5)

6)

3)

4)

V Rychnově nad Kněžnou 7. 1 v nycr"iátťŤa#.ffimP#p* . I . 2019
].,li,,,.liiktivo nóm. .l 8

Jnl ť}1 Havlič|lr_rv ?rocl
,čr; B5 82 i43 (3)

l ž /-tfu#a *4na,q,-

I9

za vypůjěitele
Mgr. Mgr. Hana Nováková, ředitelka galerie

*,.?fr"j|H#P,,^ffi YJ'ČÍNsKÉ

r*y*ť
Poláčkovo níiměsť 85.

ffiffJ#xf.eznou,stoot o

za půjěitele
PhDr. Karel Jaroš


